
REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Asamblea Departamental 

Ordenanza No. 692 de Agosto 21 de 2014, pág.1 

ORDENANZA No. 692 
(Agosto 21 de 2014) 

Por medio de la cual se modifica el Presupuesto de Gastos del Departamento del 
Putumayo de la vigencia comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2014. 

LA HONORABLE ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

En uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el 
Artículo 300, numeral 9 de la Constitución Política de Colombia, el Decreto 111 de 1996 y 
la Ordenanza 168 de 1996. 

ORDENA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Contracreditar del presupuesto de gastos de la vigencia fiscal 
comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2014, la 
suma de TRECIENTOS CUATRO MILLONES DOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS PESOS ($ 304.282.800) así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE VALOR 

INVERSION 

EJE 

POR UN PUTUMAYO 
HUMANO INTEGRAL Y 
SOLIDARIO 

SECTOR 
DEPORTE Y 
RECREACION 

304.282.800 

PROGRAMA 

INCLUSION 	SOCIAL 
PARA LA PRACTICA 
DE 	LA 	ACTIVIDAD 
FISICA 	RECREACION 
Y DEPORTE 

304.282.800 

SUBDPROGRAMA 

DEPORTE PARA LA 
INFANCIA 
ADOLESCENCIA 
JUVENTUD 	Y 
POSICIONAMIENTO 
DEPORTIVO 

25 5%Comerciaizacion licores Mes. deporte 
' 

304.282.800 

ARTICULO SEGUNDO.- Con los recursos que habla el artículo anterior acreditar en el 
presupuesto de gastos de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el 
treinta y uno (31) de diciembre de 2014, la suma de TRECIENTOS CUATRO MILL 
DOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS ($ 304.282.800) así: 

iCarrera 8 No. 7-46 Barrio Centro 	Mocoa, Tel. 4204 942 	E-mail: putumayoasamblea@yahoo.eom  I 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Asamblea Departamental 

Ordenanza No. 692 de Agosto 21 de 2014, gág2 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE VALOR 

INVERSION 

EJE 

POR UN PUTUMAYO 
HUMANO INTEGRAL 
Y SOLIDARIO 

SECTOR 
DEPORTE Y 
RECREACION 

304.282.800 

PROGRAMA 

INCLUSION 	SOCIAL 
PARA LA PRACTICA 
DE 	LA 	ACTIVIDAD 
FISICA RECREACION 
Y DEPORTE 

304.282.800 

SUBDPROGRAMA 

FOMENTO 	DE 	LA 
PRACTICA 	DE 	LA 
ACTIVIDAD 
FISCA,RECREACION 
,DEPORTE 
COMUNITARIO 	Y 
ETNICO 

25,5%Comerciaizacion licores Mes. deporte 304.282.800 

ARTÍCULO TERCERO.- La presente Ordenanza rige a partir de la fecha de su sanción y 
publicación. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
Dada en Mocoa, a los veintiún (21) días del mes de Agosto de 2014. 

4:1WQTEEZ— 	 E LIO ERNESTO A R. 
Presidenta Asamblea Departamental 	 Secretario Gener 

!Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro 
	Mocoa, Tel. 4204 942 	E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com  I 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Asamblea Departamental 

Ordenanza No. 692 de Agosto 21 de 2014, pág.3 

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL 
PUTUMAYO 

HACE CONSTAR 

Que de acuerdo con lo prescrito en el artículo 116 de la Ordenanza No. 600 de 
Octubre 21 de 2010, Reglamento Interno de la Asamblea Departamental del 
Putumayo, y artículo 75 del Decreto 1222 de abril 18 de 1986, Código de Régimen 
Departamental, la 

ORDENANZA No. 692 
(Agosto 21 de 2014) 

Por medio de la cual se modifica el Presupuesto de Gastos del Departamento del 
Putumayo de la vigencia comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 
2014, fue aprobada en sus tres debates reglamentarios como se relaciona: 

PRIMER DEBATE : 	Agosto 15 de 2014 

SEGUNDO DEBATE : 	Agosto 20 de 2014 

TERCER DEBATE : 	Agosto 21 de 2014 

Para constancia se firma en Mocoa a los veintiún (21) días del mes de Agosto de 
2014. 

I Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro 
	Mocoa, Tel. 4204 942 	E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com  1 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

Mocoa, 27 de agosto de 2014 

El día 25 de agosto de 2014, se recibió la Ordenanza N° 692 de agosto 21 de 2014, "Por 
medio de la cual se modifica el Presupuesto de Gastos del Departamento del Putumayo 
de la vigencia comprendida entre el 1' de enero y el 31 de diciembre de 2014" 

Sancionase y Publiquese la Ordenanza 692 de agosto 21 de 2014, por ser Constitucional, 
Legal y Conveniente en todas y cada una de sus partes. 

c:Ity Lc.11.11 
PILAR ANDREA MARIN AR EAGA 

Secretaria Delegataria con Funciones de Gobernadora, 
Según Decreto 0237 de agosto 27 de 2014 

PUBLICACIÓN 

Para dar cumplimiento a la Ley 57 de 1985 y el Código de Régimen Departamental, por la 
cual se ordena la publicación de los actos y documentos oficiales, se publica en la Gaceta 
Departamental la Ordenanza 692 de agosto 21 de 2014. 

PILAR ANDREA MARIN ARTEAGA 
Secretaria Delegataria con Funciones de Gobernadora, 

Según Decreto 0237 de agosto 27 de 2014 

Proyectó y Revisó la Ordenanza 692: Ronald Herrando Latorre Otaya, Secretario de Hacienda Departamental 
Elaboró: Cecilia Z., Técnico O. 4.0 

Palacio Departamental-Calle 8 No. 7-40, Mocoa Conm. 098-4206600, Ext. 103 Fax: 4295196 
www.putionavo.wv,có 


